Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  24.07.2018                                                            		           № 216
р.п. Горьковское

Об утверждении положения об Общественном консультативном совете по развитию предпринимательства при Главе Горьковского  муниципального района Омской области

В целях содействия развитию предпринимательства в Горьковском муниципальном районе, обеспечения эффективного взаимодействия администрации Горьковского муниципального района и субъектов предпринимательской деятельности, руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:
1. Утвердить:
1.1.  Положение об Общественном консультативном совете по развитию предпринимательства при Главе Горьковского муниципального района Омской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Состав Общественного консультативного совета по развитию предпринимательства при Главе Горьковского муниципального района Омской области в соответствии с приложением  № 2 к настоящему постановлению.
2. Считать утратившим силу Постановление Главы Горьковского муниципального района Омской области от 08.12.2016 № 435 «О создании Общественного консультационного совета по развитию предпринимательства при Главе Горьковского  муниципального района».
3. Экономическому отделу Администрации Горьковского муниципального района Омской области разместить постановление на официальном сайте Администрации Горьковского муниципального района Омской области в сети интернет и обнародовать на информационном стенде Администрации Горьковского муниципального района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь,  д. 2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района О.Г. Румянцеву.

Временно исполняющий обязанности
Главы муниципального района                                                   М.Ю. Болтрик

Приложение  №1
                                                                                       к постановлению Главы
	 муниципального района
	 от 24.07.2018  № _216

[bookmark: _GoBack]

Положение
об Общественном консультативном совете по развитию предпринимательства при главе Горьковского  муниципального района Омской области

1. Общественный консультативный совет по развитию предпринимательства при главе Горьковского  муниципального района Омской области (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным органом, образованным для обеспечения практического взаимодействия администрации Горьковского муниципального района Омской области и предпринимателей, консолидации их интересов для выработки предложений по решению социально-экономических проблем района.
2. Решения Совета носят рекомендательный характер.
3. Основной задачей Совета является подготовка предложений по следующим вопросам:
а) формирование новых подходов к развитию предпринимательства на территории Горьковского муниципального района Омской области;
б) участие в процессе разработки проектов нормативно - правовых актов администрации Горьковского муниципального района Омской области по вопросам регулирования предпринимательской деятельности в Горьковском муниципальном районе Омской области;
в) содействие формированию позитивного общественного мнения о предпринимательской деятельности;
г) совершенствование взаимодействия субъектов предпринимательской деятельности с администрацией Горьковского муниципального района Омской области;
д) содействие привлечение субъектов предпринимательской деятельности к участию в мероприятиях, проводимых администрацией Горьковского муниципального района Омской области.
4. Председателем Совета является глава Горьковского муниципального района Омской области.
5. Заместителем председателя Совета является представитель субъекта предпринимательства, зарегистрированный на территории Горьковского муниципального района Омской области.
6. Совет осуществляет свою деятельность по планам, утверждаемым председателем Совета.
Регламент работы Совета утверждается его председателем.
Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах без права замены.
7. Совет информирует администрацию Горьковского муниципального района Омской области о подготовленных предложениях в виде выписки из протокола заседания Совета.
8. Заседание Совета является правомочным, если на нем присутствует половина от числа членов Совета.
9. Решения на заседаниях Совета принимаются большинством голосов из числа присутствующих на заседании членов Совета.
10. При равенстве голосов Председатель на заседании имеет право решающего голоса.
11. Организационно - техническое и информационное обеспечение деятельности Совета осуществляется экономическим отделом администрации Горьковского муниципального района Омской области.